YCAMpb e

Pagina 1

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: 0992514337001

RAZON SOCIAL.: l\‘/IEXICHEM ECUADOR S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL:  01/2008 (mm/yyyy)

DESCRIPCION

011
012
013
014
015
031
102
198
199
201
202
311
318
324
339
399
416
420
421
423
439
446
469
499
501
515
517
598

Activo con partes relacionadas del exterior  -------r-m-m-———o—————mmmmm—o
Pasivo con partes relacionadas del exterior  —---r=--m—mm———mmmmmmmme—
Ingreso con partes relacionadas del exterior  --------—--—----————mmm—mo
Egreso con partes relacionadas del exterior  —---—----or—me—mmmmmmmm
TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR - -—---—--—--=—e—e————
ORIGINAL - SUSTITUTIVA @ ——r o s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e m i —
ANO = e
No. ID REPRESENTANTE LEGAL @ — = e e e e e e e e e e e e e e e
RUC CONTADOR  m == o o o o o o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
RUC  mmmm o m oo o e e e e e e e e e e e e e e
RAZON SOCIAL == s e o e e e e e e e e e e e e e e e e e
Caja, bancos —————————-— -
Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados del exterior / Corrie
Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta)  -——===----rme———om————o
TOTAL ACTIVO CORRIENTE @ —m = e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e o e
TOTAL DEL ACTIVO @ — o m s s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e — e ——mmm—
Obligaciones con instituciones financieras del exterior / Corriente - -----
Otras cuentas y documentos por pagara relacionados del exterior / Corriente
Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio  —=-=—------mmmmmmmmmmm
TOTAL PASIVO CORRIENTE  —----—--—— oo oo m oo oo e e
Obligaciones con instituciones financieras del exterior / Largo plazo -—
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO  ——=--————m o mmmm e e e e e e e e e e e
TOTAL DEL PASIVO
Capital suscrito y/o asignado ———--————~————————-————————7,f
Pérdida acumulada ejercicios anteriores N
Utilidad del ejercicio ----~=---—-—-—--—mm—o—omoo o A
TOTAL PATRIMONIO NETO  ——-—————— s e e 4:—
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO  -------—-—-—-—-—-——mmmmmmm
Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%
Rendimientos financieros  —-—-—-------s—oommemom e o
TOTAL INGRESOS  ————- - o mm s e e e e e m T
Gasto - Honorarios profesionales y dietas
Gasto - Intereses bancarios / Local  —====—ms s s s e oo
Gasto - Intereses pagados a terceros relacionados / Local — ===-=====-——---
Gasto - Intereses pagados a terceros relacionados / Del exterior - --------
Gasto - Intereses pagados a terceros no relacionados / Del exterior  -----
Impuestos, contribuciones y otros  -----------------—m-——-——————————o——e o
Gasto - Pagos por otros servicios — -===-m-mmseo———mmmo———— oo
SUBTOTAL GASTO  ~==mmm e e e o e e e e e e e e e e e e e
TOTAL COSTOS Y GASTOS === s o e e e e e e e e e e e
UTILIDAD DEL EJERCICIO === ——m— s o o m o e
UTILIDAD GRAVABLE === = oo o o oo e e e
Saldo utilidad gravable  —===—=---—----—m— oo
Total impuesto causado - ~—=-—===—m - - - oo

57,591, 887.81
13, 645,000.00]
6,702,806.98
616,080.00
78,555,774.79
ORIGINAL|

2008

1701301218
0908191638001
0992514337001
MEXICHEM ECUADOR S.A.!
140,598.30
59,724,301.02:
71,116.93
59,936,016.25
59,936,016.25
11,261,240.76
11,352,674.94
8,559.11
1,000,880.29
23,623,355.10
33,333,333.34
33,333,333.34
56,956, 688.44
800.00
24,113.07
3,002,640.88
2,979,327.81
59,936,016.25
3,555,846.64
3,146,960.34
6,702,806.98
9,595.00
16,597.26
606,247.00
9,833.00
2,001,054.79'
41,304.93
14,653.83
2,699,285.81
2,699,285.81
4,003,521.17"
4,003,521.17
4,003,521.17
1,000,880.29

|
VALOR }
\
|
|




Pagina 2

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: Q992514337001

RAZON SOCIAL: MEXICHEM ECUADOR S.A.
IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades
PERIODO FISCAL:  01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

i CAMPO DESCRIPCION VALOR

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal  -------------- 71,116.93

© 859 SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR === o e e e e e e 929,763.36

[ 879 ANtiCipo PIOXIMO @f0  =mmmmmmmmmmm oo oo oo 429,323.22:
902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR  — === m oo oo e 929,763.36

' 905 MEDIANTE CHEQUE, DEBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO  —----—-- 929,763.36
921 FORMA DE PAGO === oo oo oo o e o o e e e e e e e e e Convenio De Debito
922 BANC O  m s e CITIBANK
999 TOTAL PAGADO  —= == === s e e e e e e e e e e e e e 929,763.36

deso
_ v
;? Firma Representante Legal Firma Contador (a)
5 C.1. 1701301218 C.1. 0908191638001

P ARV

P N
/ -ef.\’ REGISTROS Gy
P RE 80CI4p prg g_

1\ 29 ABR 2008 ?“%\‘

vaiiil Leldiv "”
*

e
\‘\ az YAQULY

""\.., e




imprimir

.

b Pagina 1 de 1
A

m )
o

Identificacion de pago
RUC

CEP#(Numero de Serie)
Cédigo Impuesto
Impuesto

Tipo de Formulario

RESUMEN DE DATOS
Razén Social

Periodo Fiscal

Fecha de Declaracion
Hora de Declaracion
Fecha de Vencimiento
Fecha Maxima de Pago

VALORES A PAGAR
Total Impuesto a Pagar
Intereses por mora
Multas

Total a Pagar

FORMAS DE PAGO

Débito Bancario, Efectivo, Cheque
Compensaciones

Notas de Crédito

Banco CITIBANK N.A.

Le recordamos que el valor de US $ 929,763.36 , sera debitado el 14/04/2009 |, de su cuenta 148601011 | del

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

Convenio de Débito
0992514337001
870262055825
1021

Renta Sociedades
101

MEXICHEM ECUADOR S.A.

2008

13/04/2009

10:58:05 AM

TR 141042000

fv REGISTROS O
s EA
R SOCITDDES ey $ 929,763.36
i $0.00
$0.00

$929,763.36

$929,763.36
$0.00
$0.00

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComproba...  13/04/2009




