## **SERVICIO DE RENTAS INTERNAS**

RUC: 0992514337001

RAZON SOCIAL: MEXICHEM ECUADOR S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
011	Activo con partes relacionadas del exterior	57,591,887.81
012	Pasivo con partes relacionadas del exterior	13,645,000.00
013	Ingreso con partes relacionadas del exterior	6,702,806.98
014	Egreso con partes relacionadas del exterior	616,080.00
015	TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR	78,555,774.79
031	ORIGINAL - SUSTITUTIVA	ORIGINAL
102	AÑO	2008
198	No. ID REPRESENTANTE LEGAL	1701301218
199	RUC CONTADOR	0908191638001
201	RUC	0992514337001
202	RAZÓN SOCIAL	MEXICHEM ECUADOR S.A.
311	Caja, bancos	140,598.30
318	Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados del exterior / Corrie	59,724,301.02
324	Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta)	71,116.93
339	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	59,936,016.25
399	TOTAL DEL ACTIVO	59,936,016.25
416	Obligaciones con instituciones financieras del exterior / Corriente	11,261,240.76
420	Otras cuentas y documentos por pagara relacionados del exterior / Corriente	11,352,674.94
421	Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente	8,559.11
423	Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	1,000,880.29
439	TOTAL PASIVO CORRIENTE	23,623,355.10
446	Obligaciones con instituciones financieras del exterior / Largo plazo	33,333,333.34
469	TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	33,333,333.34
499	TOTAL DEL PASIVO	56,956,688.44
501	Capital suscrito y/o asignado	800.00
515	Pérdida acumulada ejercicios anteriores	24,113.07
517	Utilidad del ejercicio	3,002,640.88
598	TOTAL PATRIMONIO NETO	2,979,327.81
599	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	59,936,016.25
602	Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%	3,555,846.64
605	Rendimientos financieros	3,146,960.34
699	TOTAL INGRESOS	6,702,806.98
722	Gasto - Honorarios profesionales y dietas	9,595.00
754	Gasto - Intereses bancarios / Local	16,597.26
758	Gasto - Intereses pagados a terceros relacionados / Local	606,247.00
760	Gasto - Intereses pagados a terceros relacionados / Del exterior	9,833.00
764	Gasto - Intereses pagados a terceros no relacionados / Del exterior	2,001,054.79
776	Impuestos, contribuciones y otros	41,304.93
790	Gasto - Pagos por otros servicios	14,653.83
798	SUBTOTAL GASTO	2,699,285.81
799	TOTAL COSTOS Y GASTOS	2,699,285.81
801	UTILIDAD DEL EJERCICIO	4,003,521.17
829	UTILIDAD GRAVABLE	4,003,521.17
842	Saldo utilidad gravable	4,003,521.17
849	Total impuesto causado	1,000,880.29

## **SERVICIO DE RENTAS INTERNAS**

RUC: 0992514337001

RAZON SOCIAL: MEXICHEM ECUADOR S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades
PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
852	Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal	71,116.93
859	SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR	929,763.36
879	Anticipo próximo año	429,323.22
902	TOTAL IMPUESTO A PAGAR	929,763.36
905	MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO	929,763.36
921	FORMA DE PAGO	Convenio De Debito
922	BANCO	CITIBANK
999	TOTAL PAGADO	929,763.36

Firma Representante Legal

C.I. 1701301218

Firma Contador (a)

C.I. 0908191638001





## SRI

## **SERVICIO DE RENTAS INTERNAS COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO**

NE SOCIED-DES

2 9 ABR 2009

Identificación de pago RUC CEP#(Número de Serie) Código Impuesto Impuesto Tipo de Formulario

Convenio de Débito 0992514337001 870262055825 1021 Renta Sociedades 101

**RESUMEN DE DATOS** Razón Social Periodo Fiscal Fecha de Declaración Hora de Declaración Fecha de Vencimiento Fecha Máxima de Pago

MEXICHEM ECUADOR S.A. 2008 13/04/2009 10:58:05 AM 14/04/2009 14/04/2009

**VALORES A PAGAR** Total Impuesto a Pagar Intereses por mora Multas Total a Pagar

\$ 929,763.36 \$ 0.00 \$ 0.00 \$929,763.36

**FORMAS DE PAGO** Débito Bancario, Efectivo, Cheque Compensaciones Notas de Crédito

\$ 929,763.36 \$ 0.00 \$ 0.00

Le recordamos que el valor de US \$ 929,763.36 , será debitado el 14/04/2009 , de su cuenta 148601011 , del Banco CITIBANK N.A.